

# Sikorski. Chcę zmieniać Hażlach na lepsze

Data publikacji: 31.03.2015 19:55

Bezpieczeństwo i edukacja - to główne kierunki tegorocznego budżetu gminy Hażlach. Nowy wójt Grzegorz Sikorski postanowił wydać na drogi i modernizację szkół prawie 5 mln zł. Jak na tak niewielką gminę to imponująca kwota.

## Zaczną modernizować drogi

Budżet w gminie Hażlach opiewa na ponad 33,9 mln zł. Ponad 7 mln zł z tej kwoty zostanie wydanych na różnego rodzaju inwestycje. Wśród nich znaczną część stanowi wkład w infrastrukturę drogową. **Poprawi się stan gminnych chodników** - obiecuje wójt Grzegorz Sikorski - **mamy już gotowe projekty na chodniki przy ulicy Cieszyńskiej w Pogwizdowie i przy ulicy Hażlaskiej w Brzezówce. Odtwarzamy lub uzupełnimy brakujące odcinki chodników w Kończycach Wielkich i Zamarskach. Z powiatem udało się wynegocjować nową nakładkę wraz z poboczem dla pieszych na ulicy Karnowiec w Hażlachu. Ta droga powstanie jeszcze w tym roku.**

Drogowców spotkamy także na ul. Pięknej w Zamarskach, Zagrodowej w Pogwizdowie oraz przy ulicy Centralnej i Szkolnej w Rudniku, gdzie powstanie parking. Zaplanowano również wykonanie odwodnienia dróg osiedlowych w Hażlachu. **Jeśli to, co założyliśmy zrobimy, to mam nadzieję, że wreszcie w centrach tych miejscowości będzie bezpieczniej i bardziej estetycznie** - dodaje wójt.

## Remonty szkół w gminie

W Pogwizdowie dobiega końca rozbudowa przedszkola. W tym największym sołectwie gminy Hażlach mieszkańcy odczuwali problemy lokalowe miejscowego przedszkola. **W ubiegłych latach żeby ratować sytuację powstawały oddziały przedszkolne w szkole** - mówi wójt - **teraz nie chciałbym tego robić. Zależy nam na podnoszeniu jakości edukacji w naszej gminie, bo prędzej czy później inwestycja w dzieci nam się zwróci. Dlatego podjęto decyzję o rozbudowie przedszkola, która zakończy się w tym roku. Zadanie jest współfinansowane ze środków zewnętrznych.**

Jednak to nie wszystko. Pojawiła się bowiem koncepcja, jeśli będzie takie zapotrzebowanie, utworzenia w gminie pierwszego żłobka. Miałyby on być zorganizowany w Pogwizdowie. **Zdaję sobie sprawę, że młodzi rodzice czasem nie mogą liczyć na pomoc dziadków. W takiej sytuacji instytucja żłobka jest bardzo potrzebna** - mówi Sikorski - **architektonicznie mamy takie możliwości tylko w Pogwizdowie. Znalazłyby się również na ten cel środki unijne.**

W tym roku zaplanowano zmianę konstrukcji dachu budynku szkoły w Rudniku, zmianę dachu na budynku przedszkola w Kończycach Wielkich, natomiast w Zamarskach dobiega końca remont szkoły. Edukacja to nie tylko świetna infrastruktura ale przede wszystkim bogata oferta edukacyjna - np. dzieci ze szkół podstawowych w gminie Hażlach korzystają z bezpłatnych zajęć na basenie.

## Sport to nasza pasja

W gminie Hażlach mieszkańcy chętnie uprawiają sport. Orlik w Hażlachu jest nieustannie oblegany. Postanowiono więc zbudować kolejne boisko wielofunkcyjne. Tym razem w Pogwizdowie. Odpowiedni wniosek na współfinansowanie zadania trafił już do programu rozwoju bazy sportowej. Teraz Urząd Gminy czeka na pozytywne

jego rozpatrzenie. Gdy pojawi się dodatkowe finansowanie ze strony państwa można będzie ruszyć z budową boiska.

Tymczasem już otwarto pierwszą w gminie siłownię na świeżym powietrzu. Znajduje się ona w niewielkiej Brzezówce. Podobna powstanie w Hażlachu obok placu zabaw i kompleksu Orlika. Zależy nam na tworzeniu miejsc, w których mieszkańcy mogliby się integrować i wspólnie spędzać czas – mówi wójt Grzegorz Sikorski – chcemy by razem zagrali w piłkę, wspólnie zrobili grilla albo zorganizowali koncert. Przekonali nas już niejednokrotnie, że pomysłów im nie brakuje.

### **Urząd będzie bardziej przyjazny**

W Hażlachu w tym roku zaczną również funkcjonować Portal Informacji Finansowo-Podatkowej. **Portal do tej pory był na liście rezerwowej** – mówi Sikorski – **teraz gdy pojawiły się dodatkowe środki w puli unijnych pieniędzy złożyliśmy ponownie wnioski. Udało się. Umowa na dofinansowanie projektu już została podpisana. W wyniku naszej odważnej decyzji 1,2 mln zł trafi do naszego budżetu.**

W ramach projektu do urzędu zostanie zakupiony sprzęt komputerowy i infrastruktura sieciowa wraz z koniecznym oprogramowaniem. Urząd zostanie zaopatrzony m.in. w agregat prądowórczy. Ponadto zostanie zakupiona licencja oraz będzie wdrożony Portal Informacji Finansowo-Podatkowej. Dzięki Portalowi mieszkańcy będą mogli m.in. na bieżąco sprawdzać w Internecie swoje zobowiązania wobec gminy.

Mieszkańcy Gminy Hażlach, a w szczególności osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej czy życiowej, mogą skorzystać z bezpłatnych porad prawnych. Zainteresowani przyjmowani są przez adwokata dwa razy w miesiącu między 15:00 a 17:00. Najbliższy dyżur: 8 kwietnia, a kolejny 29 kwietnia.

W budżecie nie zapomniano o organizacjach pozarządowych działających na terenie gminy. Mogą one korzystać z pożyczek, które pomogą im realizować projekty unijne. **Mój pomysł jest taki, by pracownicy urzędu pomagali organizacjom pisać wnioski na realizację projektów** – mówi wójt Hażlach – **w przypadku unijnych projektów zwykle jest tak, że najpierw trzeba zadanie zrealizować, a dopiero potem Unia zwraca dotację. Teraz na czas realizacji gmina może pożyczyć pieniądze. To ułatwi aplikowanie po środki.**

Pierwsi zainteresowani pożyczką już są. Strażacy w Rudniku dzięki takiemu wsparciu doposażyli swoją remizę w sprzęt AGD, który umożliwi organizację imprez i wydarzeń.

### **Biblioteka przechodzi remont**

W tym roku zakończy się modernizacja budynku biblioteki w Pogwizdowie. Budynek jest już osuszony, położono nowe stropy i rozpoczęła się budowa zadaszania. W planach jest dostosowanie biblioteki do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zostaną zlikwidowane bariery architektoniczne oraz powstanie winda. Na poddaszu zostanie utworzona sala konferencyjna oraz cyfrowy plac zabaw.

Zadanie jest współfinansowane ze środków Programu Wieloletniego „Kultura+”, Priorytetu „Biblioteka+ Infrastruktura bibliotek” Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dotacja sięga 1,2 mln zł. Prace zakończą się jesienią.

**Pierwsze sto dni mojej pracy w charakterze wójta nie było łatwym czasem** – podsumowuje Grzegorz Sikorski – **te pierwsze miesiące to praca po 10 – 12 godzin dziennie, podczas których rozmawiam z mieszkańcami aby jak najlepiej poznać ich potrzeby i oczekiwania. Wspólnie budujemy wizję rozwoju naszej gminy. Nie bez znaczenia jest tutaj świetna współpraca z Radą Gminy, dlatego wszystko teraz jest bardziej przemyślane i zaplanowane.**

**Hanna Blokesz-Bacza**